
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/30/KK/23 
z 33. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 16. srpna 2023 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Jiří Duchek, MUDr. Hana 
Hnyková, František Hromada (příchod 14:50 h), Vladimír Kříž, Ing. Jaroslava 
Brožová Lampertová, Mgr. Filip Prekop, Jan Prudík, František Stůj 

Nepřítomni: Markéta Monsportová, Ing. Romana Štecová, Helena Baxová, Vladimír 
Suchan, Jiří Pavlík

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, 
Mgr. Jaroslava Pokludová, Martin Karas

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:35 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 17:15 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Program pro poskytování finančních prostředků na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2024
4. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu kulturních aktivit v roce 2024
5. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu vzdělávání dětí a mládeže 

v kultuře v roce 2024
6. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
7. Žádost o prodloužení termínu pro vyčerpání poskytnuté dotace a žádost o prodloužení 

termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace – Město Březová – Kostelní Bříza, areál 
zámku – I. Etapa zpracování projektové dokumentace rekonstrukce zámku

8. Různé
9. Závěr



2

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 33. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala, že je připraven rozpočet kraje na rok 2024. Je snaha zachovat stejné 
částky pro rozpočet odporu kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu (dále 
„OKPPLCR“) jako v roce 2023. Byla vytvořena pracovní skupina pro využití Rašelinového 
pavilonu u Císařských lázní. Projednávají se možnosti jeho zachování, návrhy na jeho využití, 
snaha o zachování části technologie v rámci expozice, možnost stálé výstavy porcelánu ad. 
Organizátor Festivalu bez hranic byl vysoutěžen prostřednictvím dynamického nákupního systému, 
v současné době je připravována k podpisu smlouva o dílo.
Pozvánka na chystané akce v Chebu: 25. 8. - 26. 8. Valdštejnské slavnosti, 2. 10. výročí 150 let 
Muzea Cheb.
Probíhá tvorba nové koncepce kultury. V současné době je připravováno zadání pro vyhlášení 
veřejné zakázky, na základě které bude vybrán zpracovatel koncepce.
Karlovarský kraj plánuje vytvořit Nadační fond Karlovarského kraje s cílem umožnit podporu 
projektům, které se nedají zahrnout do dotačních programů (snaha o snížení počtu individuálních 
dotací).

Mgr. Vodičková informovala o přípravách rozpočtů v příspěvkových organizacích kraje z oblasti 
kultury (dále „PO“). V rozpočtu kraje je vyčleněna na investice příspěvkových organizací částka 
7,4 mil Kč (v roce 2023 byly vyčleněny finanční prostředky ve výši 7, 7 mil Kč).

Mgr. Pokludová informovala o přípravách akcí věnovaných Krušnohoří (cyklus přednášek), jsou 
uvažovány komentované vycházky. Podala informace ke stavu poskytování dotací v roce 2023: 
k podpisu příjemců schválené dotace zbývají ještě 4 veřejnoprávní smlouvy.

Jan Prudík vznesl dotaz k uvažované výstavbě parkovacího domu proti Grandhotelu Pupp. 
Zástupci OKPPLaCR uvedli, že krajský úřad obdržel podnět Národního památkového ústavu na 
přezkum souhlasného závazného stanoviska odboru památkové péče Magistrátu města Karlovy 
Vary k novostavbě parkovacího domu a bylo zahájeno řízení ve věci přezkumu daného závazného 
stanoviska. Mgr. Adamec sdělil přítomným, že NPÚ s výstavbou dle předloženého záměru 
nesouhlasí.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče k tomuto bodu nepřijala žádné 
usnesení.

BEZ HLASOVÁNÍ



3

Ad 3. Program pro poskytování finančních prostředků na obnovu a využití kulturních 
památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2024

Usnesení č. 207/08/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na obnovu 
a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí“ v roce 2024

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu kulturních aktivit v roce 
2024

Bc. Drožová informovala o změnách v programu pro rok 2024 (zvýšení maximální možné 
požadované částky na 300.000 Kč a opravu čl. IV, odstavce 3, kde byly vyškrtnuty informace, 
týkající se COVID-19).

Mgr. Adamec a Mgr. Prekop vyjádřili nesouhlas se způsobem navrhování doporučení na 
rozdělování dotací v programu.

Usnesení č. 208/08/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na podporu 
kulturních aktivit“ v roce 2024

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 2

Ad 5. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu vzdělávání dětí a mládeže 
v kultuře v roce 2024

Bc. Drožová sdělila, že finanční podpora v Programu Mládež a kultura (dále „MAK“) by měla být 
v roce 2024 poskytována jednotlivým pořadatelům akcí pro děti a mládež formou nově vytvořeného 
dotačního programu. 

Mgr. Vodičková doplnila, že tvorba katalogu pro školy a objednávání dopravy zůstane na 
OKPPLCR.

Jan Prudík vyjádřil nesouhlas s touto úpravou a vyslovil se pro zachování stávajícího systému.

Usnesení č. 209/08/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na podporu 
vzdělávání dětí a mládeže v kultuře“ v roce 2024

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 1



4

Ad 6. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 6. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Taneční 
skupině Mirákl, z.s. na podporu mezinárodní činnosti TS Mirákl ve výši 80.000 Kč 

Usnesení č. 210/08/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Taneční 

skupině Mirákl, z.s. na podporu mezinárodní činnosti TS Mirákl ve výši 80.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje HEAVEN´S 
GATE s.r.o. na Snowflakes na Dětském filmovém a televizním festivale Oty Hofmana ve výši 
250.000 Kč 

Usnesení č. 212/08/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit neposkytnutí individuální HEAVEN´S GATE s.r.o. na Snowflakes na Dětském 
filmovém a televizním festivale Oty Hofmana ve výši 250.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 2

Ad 7. Žádost o prodloužení termínu pro vyčerpání poskytnuté dotace a žádost o prodloužení 
termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace – Město Březová – Kostelní Bříza, areál 
zámku – I. Etapa zpracování projektové dokumentace rekonstrukce zámku

Usnesení č. 213/08/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 souhlasí s prodloužením termínu pro vyčerpání poskytnuté dotace a s prodloužením 

předložení vyúčtování dotace z rozpočtu Karlovarského kraje poskytnuté městu Březová na 
projekt Kostelní Bříza, areál zámku – I. Etapa zpracování projektové dokumentace 
rekonstrukce zámku dle návrhu města Březová

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 8. Různé

Jan Prudík vyslovil dotaz na vhodnost použití pálené střešní krytiny na střeše hradu Loket. 
Zástupci OKPPLaCR k tomuto sdělili, že k použití krytiny bylo vydáno kladné závazné stanovisko 
příslušného orgánu památkové péče. Byl podán podnět na přezkum tohoto stanoviska, který je 
odborem řešen jako všechny podněty na přezkum. Od prvoinstančního orgánu byl vyžádán spis 
daného správního řízení po jeho obdržení a prostudování bude zkoumáno, zda jsou důvody pro 
zahájení přezkumného řízení v dané věci.



5

Mgr. Klsák pozval přítomné na archeologický výzkum u kostela sv. Mikuláše pod Krudumem 
a chystané akce Muzea Cheb a Muzea Karlovy Vary v rámci cyklu „Pojďte s námi do přírody“.

Mgr. Prekop informoval komisi o možném výrazném zvýšení archeologických nálezů s blížící
se výstavbou D6 a připomněl, že archeologické nálezy jsou dle zákona č. 20/1987 Sb. o památkové 
péči majetkem příslušného kraje, ze kterého pocházejí. Vyslovil názor, že vedení kraje by mělo být 
dotázáno na dostatečnost kapacit depozitářů pro uložení případných nálezů, které jsou reálně 
očekávány.

Usnesení č. 214/08/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje, aby se zabývala otázkou stávajících kapacit 

depozitářů svých sbírkotvorných institucí pro uložení archeologických nálezů, především 
ve vztahu s blížící se výstavbou D6. 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 9. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

34. zasedání komise se bude konat dne 20. září 2023 ve 14:30 hod
na Lesním mlýnu (Mariánské Lázně)

V Karlových Varech dne 16. 8. 2023
Zapsal: Martin Karas

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


